
Número 238  Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pág. 20253

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES

2021/5831 Resolución núm. 1343 de 14-12-2021 sobre concesión de Subvención del Plan
de Fomento de Empleo Agrario 2021. 

Anuncio

Don José Luis Agea Martínez, Diputado-Delegado del Área de Infraestructuras Municipales.
 
Hace saber:
 
Que por Resolución número 1343, de fecha 14/12/2021 del Sr. Presidente de la Diputación
Provincial de Jaén, se han concedido subvenciones, en el marco del PFEA 2021, a los
municipios de la provincia que se relacionan conforme al siguiente detalle:
 
“Visto el Informe–Propuesta elaborado por el Jefe de Servicio de Cooperación Municipal del
Área de Infraestructuras Municipales de la Diputación Provincial de Jaén, cuyo contenido se
transcribe literalmente:
 
Informe-Propuesta elaborado por el Jefe de Servicio de Cooperación Municipal del Área
Infraestructuras Municipales en relación con el expediente administrativo abierto al objeto de
proponer al Sr. Presidente de la Diputación Provincial la Segunda Resolución de concesión
de subvención a los municipios que se relacionan en el Anexo I para los costes de
materiales de los proyectos de obras y servicios afectos al Programa de Fomento de
Empleo Agrario 2021 (en adelante PFEA 2021) y que son beneficiarios de la subvención del
Servicio Público de Empleo Estatal (SEPE) para sufragar los costes laborales, incluida la
cotización empresarial a la Seguridad Social. A tal efecto, exponen:
 
Por Resolución de Presidencia núm. 1696, de 15/10/2021, se aprobó la convocatoria del
Programa de Fomento de Empleo Agrario del año 2021 y el régimen jurídico a seguir para la
ejecución de este Plan, disponiéndose que la normativa de aplicación será la aprobada
mediante Resolución núm. 1280, de 8 de octubre de 2018, del Sr. Presidente de la
Diputación Provincial de Jaén, publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm. 200,
de 16 de octubre de 2018, ya que, conforme se recoge en esta convocatoria, por parte de la
Administración Autonómica se mantiene la misma normativa para el ejercicio 2021, que es
la Orden de 14 de junio de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras para la
concesión de subvenciones por la Junta de Andalucía a las Diputaciones Provinciales
destinadas a la financiación de los costes de adquisición de los materiales de los proyectos
de obras y servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agrario. Así pues, las
pautas o normas a seguir, según las Resoluciones indicadas, serán las recogidas en estas.
 
De conformidad con el punto primero de la convocatoria, los Ayuntamientos que se
relacionan en el Anexo I han presentado la documentación requerida para ser beneficiarios



Número 238  Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pág. 20254

de la subvención de la Diputación Provincial asociada a este Programa. En concreto, han
aportado Anexo I sobre actuaciones a realizar, que tiene la consideración de solicitud, así
como memorias de los servicios o proyectos de obras de las actuaciones aprobadas por el
SEPE, disponiéndose en el Área de Infraestructuras Municipales de estos documentos.
 
La documentación técnica aportada por los Ayuntamientos es la misma que la presentada al
SEPE, habiéndose comprobado por el Servicio de Cooperación Municipal que esta es
coincidente con la relación de proyectos aprobados por el SEPE, así como que el
presupuesto de la obra a ejecutar por administración es conforme en sus valores
elementales, es decir, se aplica el IVA sobre el importe de los materiales, con
independencia de la forma que se haya conceptuado por los Ayuntamientos.
 
Teniendo en cuenta lo anterior y en base al art. 6 de la Normativa Reguladora aprobada por
Resolución núm. 1280, de 8 de octubre de 2018, procede que por el Sr. Presidente se
conceda la subvención a los municipios relacionados y se reconozca la obligación por la
cuantía correspondiente al primer pago de la subvención concedida.
 
Sobre la base de lo expuesto, se propone al Sr. Presidente de la Diputación Provincial de
Jaén lo siguiente:
 
Primero.- Conceder las subvenciones a los municipios relacionados en el Anexo I para las
obras o servicios que se identifican en el mismo, por los importes que se recogen y con
cargo al Programa de Fomento de Empleo Agrario 2021, imputando a la aplicación
presupuestaria 2021.510.4593.76202 el importe determinado para este ejercicio, aprobando
y comprometiendo gastos por los importes fijados para el 2021 y asumir el compromiso para
el 2022 con cargo a la aplicación 2022.510.4593.76202 por los importes fijados para ese
ejercicio, subordinándose su realización al crédito que para ese ejercicio se autorice en el
presupuesto de la Diputación Provincial.
 
En el Anexo I se reflejan las aportaciones de la Junta de Andalucía y de la Diputación que
sostienen la financiación de las subvenciones que concede la Diputación.
 
Segundo.- De conformidad con lo previsto en el punto primero, apartado F de la
Convocatoria, reconocer la obligación por el importe del primer pago para cada uno de los
municipios y actuaciones que figuran en el Anexo I, librándose documento contable “ADO”
por el importe reconocido de acuerdo con la subvención concedida y con cargo a las
aplicación presupuestaria 2021.510.4593.76202; y librar documentos contables AD por el
importe pendiente de pago de la subvención concedida con cargo a la aplicación
2022.510.4593.76202 para cada uno de los beneficiarios y actuaciones recogidas en el
Anexo I, debiendo ser objeto de adecuada e independiente contabilización, asociándose al
proyecto de gastos 2021/IA/31.
 
El segundo pago, correspondiente al importe restante, se realizará a lo largo del primer
semestre del 2022 y con cargo a los créditos comprometidos para ese ejercicio,
subordinándose su realización al crédito que para ese ejercicio se autorice en el
presupuesto de la Diputación Provincial.
 
Tercero.- La subvención se declara compatible con cualesquiera otros recursos, ingresos,
ayudas o subvenciones que los municipios puedan percibir para la misma finalidad,
procedentes de Administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión



Número 238  Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pág. 20255

Europea o de Organismos internacionales, siempre que no supere el coste de los materiales
en concurrencia con la subvención que concede la Diputación Provincial de Jaén.
 
Cuarto.- El plazo para ejecutar las actuaciones subvencionadas será hasta antes del 30 de
septiembre del 2022, salvo que se conceda una prórroga por el SEPE, en cuyo caso el
plazo de ejecución quedará ampliado, automáticamente, hasta la fecha en que dicha
prórroga concluya.
 
Quinto.- El pago de la subvención se realizará con carácter anticipado a la acreditación de la
ejecución de los proyectos y servicios afectos al PFEA y mediante abonos a cuenta.
 
Sexto.- Los Ayuntamientos beneficiarios presentarán la documentación justificativa del
empleo de las cantidades percibidas en el plazo de 3 meses, a partir del día siguiente a la
finalización del plazo de ejecución fijado, salvo en el supuesto de prórroga para la ejecución
de la obra, en cuyo caso la justificación se deberá realizar en el plazo de tres meses desde
la terminación de aquella.
 
La justificación de las cantidades recibidas se hará mediante la presentación de la siguiente
documentación:
 
a) Certificación del/de la Interventor/a donde se recoja que se ha cumplido la finalidad para
la que se concedió la subvención, que las cantidades percibidas han sido aplicadas a la
misma y que los gastos realizados han sido efectivamente pagados antes de la terminación
del plazo de justificación (Anexo II).
 
b) En el supuesto de que el Ayuntamiento beneficiario realice un reintegro a la Diputación
Provincial deberá adjuntarse, además, carta de pago por el importe devuelto
voluntariamente.
 
c) Certificado acreditativo de la ejecución para cada uno de los proyectos y servicios
incluidos en el expediente afecto al PFEA, con indicación de la cuantía final aportada por
cada uno de los organismos participantes para la financiación del coste de mano de obra y
materiales y relación de número de jornales contratados, con especificación de hombres y
mujeres, conforme al Anexo III.
 
d) Fotografía del cartel de obra (ANEXO IV), colocado en lugar visible, en el que conste
expresamente las entidades que cooperan en la financiación del mismo. Modelo disponible
e n  l a  p á g i n a  w e b  d e  l a  D i p u t a c i ó n .
https://www.dipujaen.es/export/sites/default/galerias/galeriaDescargas/diputacion/dipujaen/in
fraestructuras-municipales/2021/ANEXO_IV_CARTEL_DE_OBRA.pdf
 
e) Certificado acreditativo de que se ha cumplido con lo previsto en el art. 4.7 de la
Normativa Reguladora (Anexo V).
 
f) Certificado de finalización de obra, suscrito por el Técnico responsable, acreditativo de
que la obra se ha ejecutado conforme al proyecto aprobado y, en su caso, de las
modificaciones habidas y aprobadas. (Anexo VI).
 
Séptimo.- En lo no previsto expresamente en la presente Resolución se estará a lo
dispuesto en las Resoluciones de Presidencia núm. 1196, de 15/10/2021 y núm. 1280, de 8

https://www.dipujaen.es/export/sites/default/galerias/galeriaDescargas/diputacion/dipujaen/infraestructuras-municipales/2021/ANEXO_IV_CARTEL_DE_OBRA.pdf
https://www.dipujaen.es/export/sites/default/galerias/galeriaDescargas/diputacion/dipujaen/infraestructuras-municipales/2021/ANEXO_IV_CARTEL_DE_OBRA.pdf


Número 238  Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pág. 20256

de octubre de 2018, siendo de aplicación supletoria la Ley General de Subvenciones y sus
disposiciones de desarrollo.
 
Octavo.- De conformidad con lo establecido en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, publicar esta
Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la web de la Diputación de Jaén.”
 
Considerando lo dispuesto en los artículos 34.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local y lo dispuesto en el artículo 6 de la Normativa
Reguladora del PFEA, aprobada mediante Resolución número 1280, de 8 de octubre de
2018.
 

DISPONGO
 
PRIMERO. Resolver de conformidad con el Informe-Propuesta expuesto.
 
SEGUNDO. Dar traslado de la presente a los municipios relacionados en el Anexo I,
indicándole que es un acto definitivo y que contra la presente podrá formularse
requerimiento previo previsto en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la jurisdicción contencioso administrativa, para que anule o revoque el acto, haga cesar o
modifique la actuación material.
 
El requerimiento deberá dirigirse al órgano competente mediante escrito razonado que
concretará la disposición, acto, actuación o inactividad, y deberá producirse en el plazo de
dos meses contados desde la publicación de la norma o desde que la administración
requirente hubiera conocido o podido conocer el acto.
 
El requerimiento se entenderá rechazado si, dentro del mes siguiente a su recepción, el
requerido no lo contestara.
 
El plazo para interponer recurso contencioso-administrativo será de dos meses, salvo que
por Ley se establezca otra cosa. Cuando hubiera precedido el requerimiento previo el plazo
se contará desde el día siguiente a aquel en que se reciba la comunicación del acuerdo
expreso o se entienda presuntamente rechazado.
 
TERCERO. Dar traslado de la Resolución a la Intervención y demás Servicios de la Diputación
Provincial de Jaén que tengan interés en su tramitación y cumplimiento.



Número 238  Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pág. 20257

 

ANEXO I

NUM. EXPEDIENTE MUNICIPIO DENOMINACIÓN COSTE
TOTAL SUBV.SEPE SUBV. TOTAL

MATERIALES
APORT.
JUNTA

APORT.
DIPUT.

IMPORTE
PRIMER PAGO

(69,70%)

IMPORTE
SEGUNDO

PAGO
(30,30%)

23.004.21.BC.01.01 ALDEAQUEMADA REHAB.ACERA AVD.ANDALUCÍA T-2 Y
C/BLAS INFANTE T-2 43.299,57 € 29.861,77 € 13.437,80 € 10.078,35 € 3.359,45 € 9.366,15 € 4.071,65 €

23.005.21.BC.01.01 ANDÚJAR

RENOVACIÓN DE REDES Y NUEVA PAV.
EN C/ MIGUEL ESTEPA, REPARAC.
ACERADOS EN LA ROPERA, EL
SOTILLO, LOS VILLARES, SAN JOSÉ DE
ESCOBAR Y PREST. SERV. VARIOS
COMPET. MUNICIPAL CON PERS. NO
CUALIFICADO

837.886,86 € 577.853,01 € 260.033,85 € 195.025,39€ 65.008,46€ 181.243,59€ 78.790,26 €

23.011.21.BC.01.01 BAÑOS DE LA ENCINA
C/CELADA INTER. C/MOLINO VIENTO,
1ºF, PAV. AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO

109.195,54 € 75.307,27 € 33.888,27 € 25.416,20 € 8.472,07 € 23.620,12 € 10.268,15 €

23.012.21.BC.01.01 BEAS DE SEGURA URBANIZACIÓN DE VARIAS CALLES
DE BEAS DE SEGURA 506.451,30 € 341.272,10 € 153.572,45 € 115.179,34€ 38.393,11€ 107.040,00€ 46.532,45 €

23.019.21.BC.01.01 CAMPILLO DE
ARENAS

ACONDICIONAMIENTO ZONA
RECREATIVA PUERTA DE ARENAS 76.399,71 € 38.099,00 € 38.300,71 € 28.725,53 € 9.575,18 € 26.695,59 € 11.605,12 €

23.019.21.BC.01.02 CAMPILLO DE
ARENAS

ACTUACIONES EN ALUMBRADO
PÚBLICO 26.701,57 € 5.876,99 € 20.824,58 € 15.618,43 € 5.206,15 € 14.514,73 € 6.309,85 €

23.019.21.BC.01.03 CAMPILLO DE
ARENAS

MEJORA INFRAESTRUCTURA C/ SAN
MARCOS 27.908,23 € 14.321,14 € 13.587,09 € 10.190,32 € 3.396,77 € 9.470,20 € 4.116,89 €

23.019.21.BC.01.04 CAMPILLO DE
ARENAS SERVICIO DE MANTENIMIENTO 136.638,19 € 126.287,49 € 10.350,70 € 7.763,03 € 2.587,67 € 7.214,44 € 3.136,26 €

23.901.21.BC.01.01 CÁRCHELES
MANTENIMIENTO PARQUES Y
JARDINES. MURO ESCOLLERAS Y
FIRME PARCIAL CAMINO ATAJUELO

133.574,18 € 90.076,30 € 40.534,34 € 30.400,76 € 10.133,58€ 28.252,43 € 12.281,91 €

23.025.21.BC.01.01 CASTELLAR LIMPIEZA DE CALLES 93.660,60 € 81.743,58 € 8.174,36 € 6.130,77 € 2.043,59 € 5.697,53 € 2.476,83 €

23.025.21.BC.01.02 CASTELLAR MANTENIM. Y CONSERVA D VÍAS P,
EDIFIC. P Y CAMINOS 354.647,03 € 218.252,31 € 126.823,79 € 95.117,84 € 31.705,95€ 88.396,18 € 38.427,61 €

23.026.21.BC.01.01 CASTILLO DE
LOCUBÍN

ACONDICIONAMIENTO
INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS 2021 40.872,40 € 26.546,00 € 14.326,40 € 10.744,80 € 3.581,60 € 9.985,50 € 4.340,90 €

23.026.21.BC.01.02 CASTILLO DE
LOCUBÍN

ACONDICIONAMIENTO
INFRAESTRUCTURAS URBANAS 2021 311.992,58 € 174.984,03 € 137.008,55 € 102.756,41€ 34.252,14€ 95.494,96 € 41.513,59 €

23.026.21.BC.01.03 CASTILLO DE
LOCUBÍN

PRESTACIÓN SERVICIOS MUNICIPALES
PFEA 2021 190.603,07 € 173.275,52 € 17.327,55 € 12.995,66 € 4.331,89 € 12.077,30 € 5.250,25 €



Número 238  Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pág. 20258

NUM. EXPEDIENTE MUNICIPIO DENOMINACIÓN COSTE
TOTAL SUBV.SEPE SUBV. TOTAL

MATERIALES
APORT.
JUNTA

APORT.
DIPUT.

IMPORTE
PRIMER PAGO

(69,70%)

IMPORTE
SEGUNDO

PAGO
(30,30%)

23.028.21.BC.01.01 CAZORLA URB. Y LIMPI, CALLES Y RECINTOS
MUNC.COZORLA Y ALD 440.580,31 € 302.601,35 € 136.170,61 € 102.127,96€ 34.042,65€ 94.910,92 € 41.259,69 €

23.029.21.BC.01.01 CHICLANA DE
SEGURA

EMBELLECIMIENTO, LIMPIEZA DE
CALLES Y JARDINES PFEA 2021 36.788,09 € 35.036,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

23.029.21.BC.01.02 CHICLANA DE
SEGURA

OBRAS MEJORAS INFRAESTRUCTURAS
MUNICIPALES VARIAS PFEA 2021 130.043,95 € 76.184,38 € 50.049,61 € 37.537,21 € 12.512,40€ 34.884,58 € 15.165,03 €

23.032.21.BC.01.01 ESPELUY
EJECUCIÓN DE ACERADOS.
CONSERVACIÓN Y LIMPIEZA ZONAS
VERDES

67.070,42 € 46.061,78 € 20.727,80 15.455,85 € 5.271,95 € 14.447,28 € 6.280,52 €

23.033.21.BC.01.01 FRAILES ADECUACIÓN Y LIMPIEZA ESPACIOS Y
EDIFICIOS PÚBLICOS 73.558,22 € 50.729,81 € 22.828,41 € 17.121,31 € 5.707,10 € 15.911,40 € 6.917,01 €

23.033.21.BC.01.02 FRAILES OBRAS DIVERSAS DE
INFRAESTRUCTURAS EN FRAILES 180.090,83 € 124.200,57 € 55.890,26 € 41.917,70 € 13.972,56€ 38.955,51 € 16.934,75 €

23.043.21.BC.01.01 HORNOS
PROYECTO DE ACTUACIONES DEL
PFEA 2021-GARANTÍA DE RENTAS- EN
HORNOS

83.142,24 € 55.555,23 € 24.999,85 € 18.749,89 € 6.249,96 € 17.424,90 € 7.574,95 €

23.044.21.BC.01.01 HUELMA-SOLERA ACC. A LOCAL. Y REP. CEMENTERIO
MUNICIP. 419.727,83 € 260.700,52 € 117.315,23 € 87.986,42 € 29.328,81€ 81.768,72 € 35.546,51 €

23.044.21.BC.01.02 HUELMA-SOLERA EMBELLECIMIENTO DE ENTRADA A
SOLERA 37.891,46 € 23.535,07 € 10.590,78 € 7.943,08 € 2.647,70 € 7.381,77 € 3.209,01 €

23.046.21.BC.01.01 IBROS REPARACIONES CALLES Y LIMPIEZA
DE JARDINES 250.035,18 € 172.438,06 € 77.597,12 € 58.197,84 € 19.399,28€ 54.085,19 € 23.511,93 €

23.047.21.BC.01.01 LA IRUELA ADEC.FUNC.C/LOS CAÑOS Y C/
BOLERA ARROYO FRIO 83.388,09 € 39.716,03 € 43.672,06 € 32.754,05 € 10.918,01€ 30.439,43 € 13.232,63 €

23.047.21.BC.01.02 LA IRUELA ADEC.FUNC.SERVICIO LIMPIEZA
VIARIA Y MANT.ESP.PUBL 97.539,00 € 85.061,27 € 12.477,73 € 9.358,30 € 3.119,43 € 8.696,98 € 3.780,75 €

23.072.21.BC.01.01 LA PUERTA DE
SEGURA

MANT. EDIFIC. E INFRAESTR.
MUNICIPALES 266.047,48 € 183.481,02 € 82.566,46 € 61.924,84 € 20.641,62€ 57.548,82 € 25.017,64 €

23.055.21.BC.01.01 LINARES REGEN.AREAS INFAN,Y AJARD. PODA
LIMP. ZON.VERD.LIN 421.648,46 € 244.494,57 € 110.022,56 € 82.516,91 € 27.505,64€ 76.685,72 € 33.336,84 €

23.060.21.BC.01.01 MARTOS
ADECUACIONES DE
INFRAESTRUCCTURAS MUNICIPALES
EN MARTOS Y PEDANÍAS

607.587,10 € 412.177,56 € 185.479,89 € 139.109,92€ 46.369,97€ 129.279,48€ 56.200,41 €

23.063.21.BC.01.01 NAVAS DE SAN JUAN LIMPIEZA Y REPARACIONES DE
CALLES Y JARDINES 634.834,62 € 437.816,98 € 197.017,64 € 147.763,23€ 49.254,41€ 137.321,30€ 59.696,34 €

23.065.21.BC.01.01 ORCERA ACTUACIONES DEL PFEA 2021
GARANTIA DE RENTAS 190.167,41 € 131.675,85 € 58.491,56 € 43.868,67 € 14.622,89€ 40.768,62€ 17.722,94 €

23.069.21.BC.01.01 PORCUNA CONST.ACER.TRAV. UNE CRUZ
BLANCA CON POL.IND. PORCUNA 216.495,99 € 138.423,36 € 78.072,63 € 58.554,47 € 19.518,16€ 54.416,62 € 23.656,01 €



Número 238  Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pág. 20259

NUM. EXPEDIENTE MUNICIPIO DENOMINACIÓN COSTE
TOTAL SUBV.SEPE SUBV. TOTAL

MATERIALES
APORT.
JUNTA

APORT.
DIPUT.

IMPORTE
PRIMER PAGO

(69,70%)

IMPORTE
SEGUNDO

PAGO
(30,30%)

23.069.21.BC.01.02 PORCUNA EJEC.DE NIC. Y COLUMB. CEMENTERIO
MPAL DE PORCUNA 160.631,86 € 99.088,72 € 61.543,14 € 46.157,35 € 15.385,79€ 42.895,57 € 18.647,57 €

23.069.21.BC.01.03 PORCUNA MANTEN.DE EDIF. E
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 117.759,18 € 107.185,38 € 8.769,68 € 6.577,26 € 2.192,42 € 6.112,47 € 2.657,21 €

23.069.21.BC.01.04 PORCUNA REP.PAV.RED AGUA P.Y ALC. EN
PARTE C/PADILLA 155.892,33 € 102.871,76 € 53.020,57 € 39.765,43 € 13.255,14€ 36.955,34 € 16.065,23 €

23.071.21.BC.01.01 PUENTE DE GÉNAVE PAVIMENTACIÓN EN CALLES DE
PUENTE DE GÉNAVE 159.965,72 € 110.270,10 € 49.621,55 € 37.216,16 € 12.405,39€ 34.586,22 € 15.035,33 €

23.074.21.BC.01.01 RUS MEJ. INFRAES.MPALES. "EL
MARMOL"RUS(JAÉN) 2021 21.457,43 € 13.641,75 € 6.138,79 € 4.604,09 € 1.534,70 € 4.278,74 € 1.860,05 €

23.074.21.BC.01.02 RUS
OBR.MEJORA,CONS.Y MANT.
ESPAC.URBAN.Y ZO.VERDES RUS
2021

204.409,90 € 129.955,66 € 58.480,05 € 43.860,04 € 14.620,01€ 40.760,59 € 17.719,46 €

23.086.21.BC.01.01 TORREDELCAMPO
ADECUACIÓN Y LIMPIEZA DE
ESPACIOS PÚBLICOS Y EDIFICIOS
MUNICIPALES PFEA 2021

202.595,62 € 139.721,12 € 62.874,50 € 47.155,88 € 15.718,62€ 43.823,53 € 19.050,97 €

23.086.21.BC.01.02 TORREDELCAMPO CONSTR. DE NICHOS PFEA 2021
(FASE VII) 160.247,29 € 88.697,76 € 39.913,99 € 29.935,49 € 9.978,50 € 27.820,05 € 12.093,94 €

23.086.21.BC.01.03 TORREDELCAMPO CONSTR. ESCUELA DE MÚSICA IV
FASE 420.525,67 € 190.283,11 € 85.627,40 € 64.220,55 € 21.406,85€ 59.682,30 € 25.945,10 €

23.087.21.BC.01.01 TORREDONJIMENO ARREGLO FIR.,EJE.CUN.CAM.LLANO
PAL.Y MATEO…ETC 426.610,28 € 269.508,75 € 121.278,94 90.959,20 € 30.319,74€ 84.531,42 € 36.747,52 €

23.096.21.BC.01.01 VVA. DE LA REINA MEJORA DE INFRAESTRUCTURA 2021 305.147,91 € 210.195,69 € 94.588,06 € 70.941,05 € 23.647,01€ 65.927,88 € 28.660,18 €
23.101.21.BC.01.01 VILLARRODRIGO ADECUACIÓN C/ SIMA ROJA (1ª FASE) 64.577,04 € 44.520,87 € 20.034,39 € 15.023,79 € 5.008,60 € 13.963,97 € 6.070,42 €
23.903.21.BC.01.01 VILLATORRES OBRAS DE PAVIMENTACIÓN 137.234,93 € 74.512,89 € 49.722,84 € 37.292,13 € 12.430,71€ 34.656,82 € 15.066,02 €

23.903.21.BC.01.02 VILLATORRES REMODELACIÓN PLZA. NTRA. SRA. DE
LA ASUNCIÓN 251.207,30 € 101.117,22 € 110.920,92 € 83.190,69 € 27.730,23€ 77.311,88 € 33.609,04 €

23.903.21.BC.01.03 VILLATORRES SERVICIO DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO 197.136,00 € 181.356,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €



Número 238  Jueves, 16 de diciembre de 2021 Pág. 20260

 
Publicación que se realiza en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 17.1 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 

Jaén, 15 de diciembre de 2021.- El Diputado-Delegado de Infraestructuras Municipales, JOSÉ LUIS AGEA

MARTÍNEZ.


		2021-12-16T00:00:02+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




